Templos/Iglesias/Parroquias) destinadas a complementar las actividades de 

comedor comunitarios o la entrega de módulos de alimento a familias en 

situación de vulnerabilidad social, 

Que actualmente se encuentran vigentes y en curso de 

ejecución Quinientos Setenta y Ocho (578) convenios celebrados, de los cuales 

Trescientos Setenta y Ocho (378) son administrados en ciudad de Rosario y los 

Doscientos (200) restantes en la de Santa Fe; 

Que en el año 2013, la Provincia de Santa Fe impulsó el 

"Plan ABRE", que se tradLjo en un marcado éxito y propone una estrategia de 

intervención integral en los grandes centros urbanos de la provincia (ROSARIO